
GUBERNUR ACEH
PERATURAN GUBERNUR ACEH
NOMOR $$ TAHUN 2015

TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR ACEH NOMOR 26 TAHUN 2011TENTANG POLA TATA KELOLA RUMAH SAKIT UMUM DAERAH

dr. ZAINOEL ABIDIN

BISMILLAHIRRAHMANIRRAHIM

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA

GUBERNUR ACEH,
Menimbang : a.bahwa untuk meletakkan dasar dan optimalisasi kegiatan

pelayanan serta untuk memenuhi ketentuan akreditasi RSUD dr.
Zainoel Abidin oleh Komisi Akreditasi Rumah Sakit (KARS)
Kementerian Kesehatan perlu adanya Visi, Misi, Nilai dan Motto
Rumah Sakit Umum Daerah dr. Zainoel Abidin, sehingga Peraturan
Gubernur Aceh Nomor 26 Tahun 2011 tentang Pola Tata Kelola
Rumah Sakit Umum Daerah dr. Zainoel Abidin perlu diubah:

b.bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang Perubahan
Atas Peraturan Gubernur Aceh Nomor 26 Tahun 2011 tentang Pola
Tata Kelola Rumah Sakit Umum Daerah dr. Zainoel Abidin:

Mengingat : I.Undang-Undang Nomor 24 Tahun 1956 tentang Pembentukan
Daerah Otonom Propinsi Atjeh dan Perubahan Peraturan
Pembentukan Propinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1956 Nomor 64, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 3445):

2.Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan
Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 62,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4633),

3.Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5056):

4.Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Kesehatan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5056),

-S.Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494):

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679):

Rp, 7. Peraturan..../2
A 15/PERATURAN/OKTOBER/PERUBANAN TEMTANG TATA KELOLA RSUDIA



2

7. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan
Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4502) sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 171 Tahun 2012, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5340):

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 6 Tahun 2007 tentang
Petunjuk Penyusunan dan Penetapan Standar Pelayanan Minimal:

9. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 89
Tahun 2007, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4741),

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 Tahun 2007 tentang
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum
Daerah,

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2007 tentang
Pedoman Penyusunan Rencana Pencapaian Standar Pelayanan
Minimal,

12. Peraturan Menteri Keschatan Nomor 159.b/Menkes/Per/1!/1988
tentang Rumah Sakit:

13. Keputusan Menteri Keschatan Nomor 129/Menkes/SK/2008
Tahun 2008 tcntang Standar Pelayanan Minimal Rumah Sakit:

14. Oanun Aceh Nomor 5 Tahun 2007 tentang Susunan Organisasi
dan Tata Kerja Dinas, Lembaga Teknis Daerah dan Lembaga
Daerah Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam sebagaimana telah
diubah dengan Oanun Aceh Nomor 15 Tahun 2012 tentang
Perubahan Atas Oanun Aceh Nomor 5 Tahun 2007 tentang
Susunan Organisasi dan Tata Kerja Dinas, Lembaga Teknis Daerah
dan Lembaga Daerah Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam
(Lembaga Daerah Nanggroe Aceh Darussalam Tahun 2007 Nomor
5, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 5S):

15. Peraturan Gubernur Aceh Nomor 90 Tahun 2012 tentang Pedoman
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah Rumah
Sakit Pemerintah Aceh,

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 6 Tahun 2007 tentang
Petunjuk Penyusunan dan Penetapan Standar Pelayanan Minimal:

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN
GUBERNUR ACEH NOMOR 26 TAHUN 2011 TENTANG POLA TATA
KELOLA RUMAI SAKIT UMUM DAERAH dr. ZAINOEL ABIDIN.

Pasal 1

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur Aceh Nomor 26
Tahun 2011 tentang Pola Yala Kelola Rumah Sakit Umum Daerah dr.
Zainoel Abidin (Berita Dacrah Aceh Tahun 2011 Nomor 21), diubah
sebagai berikut:

Ketentuan..../3
Drs pamrawowosaromaa TENTANG TATA KELOLA RSUDIAse



Ditctapkan di Banda Aceh

-3.

1. Ketentuan BAB IV Bagian Kedua diubah, sehingga berbunyi
sebagai berikut:

Bagian Kedua
Visi, Misi, Nilai dan Motto

2. Ketentuan Pasal 7 ayat (1) dihapus, ayat (2) diubah, ayat (3) huruf
a, huruf c dan huruf d diubah, diantara ayat (3) dan ayat (4)
disisip 1 (satu) ayat yakni ayat (3a), ayat (4) diubah dan ayat (S5)

dihapus schingga Pasal 7 berbunyi sebagai berikut:

(1)
(2)

(3)

(Sa)

(4)
(S)

Pasal 7
Dihapus
Visi RSUDZA yaitu Terwujudnya Rumah Sakit terkemuka
dalam Pelayanan, Pendidikan dan Penelitian yang berstandar
Internasional.
Misi RSUDZA yaitu :

a.

b.

Meningkatkan Kompetensi SDM melalui pendidikan dan
penelitian berstandar internasional.
Memberikan pelayanan kesehatan individu yang
menyenangkan dan mampu memberikan kepuasan
terhadap pelanggan.
Mendukung upaya Pemerintah Aceh dalam meningkatkan
derajat keschatan masyarakat untuk mencapai
Sustainable Development Goals (SDGs) yang diaplikasikan
melalui pencapaian Human Development Indeks.
Menerapkan prinsip-prinsip islami dalam pengembangan
sistem pelayanan kesehatan, administratif dan pengelolaan
keuangan.

d.

Nilai RSUDZA yaitu Integritas, Profesional, Peduli, Kerjasama
dan Akuntabel (IP2KA).
Motto RSUDZA yaitu memberi lebih dari yang diharapkan.
Dihapus.

Pasal II

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Aceh.

Ditetapkan di Banda Aceh
pada tanggal, 30 Oktober 2015

17 Muharram 1437

GUBERNUR ACEH

3 Pa j
RAC Ay

ZAINI ABDULLAH

pada tanggal, 30 Oktober 2015
17 Muharram 1437

Opersemrs DAERAH ACEY
—

DERMAWAN

y

#PERATURAN/OKTOBER /PERUBAHAN TENTANG TATA KELOLA RSUDIA
BERIJA DAERAH ACEH TAHUN 2015 NOMOR 65


